
1 di 4 

 

 

 
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 
 

MARCA 
DA BOLLO 
€ 16,00 

 
 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E 
 DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA  

Ai sensi art. 46 e 47 DPR 28.12.2000, n. 445 

 
 

Spett. Comune di Toscolano Maderno 
Via Trento ,5 

25088 Toscolano Maderno (BS) 
 
 

PROCEDURA APERTA  
“Intervento di riqualificazione pavimentazione stradale di Via Benamati” 

CUP J47H22002650004 CIG 9684850F09 
 
 

 
Il sottoscritto/a _______________________________________________________________________  
 
Nato/a il _______________________ a ___________________________________________________ 
 
residente a _________________________________ in via ____________________________________ 
 
codice fiscale _____________________________ 
 
in qualità di  
 

❏ Titolare (in caso di ditta individuale) 

❏ Legale Rappresentante 

❏ Procuratore (come da allegata procura in data ………..…………………………avanti al Notaio 

…………………………………………………………………..………………..……… con Studio in 
…………..........……………………………… n. di repertorio ……………………. 
 
dell’operatore economico________________________________________________________________ 
 
con sede legale in ____________________________Via______________________________n.____ 
 
codice fiscale n° ___________________________partita IVA n°________________________ 
 
Telefono____________________________; indirizzo____________________________________________ 
 
Pec_____________________________________________ 
 

CHIEDE  
 
Di essere ammesso alla gara in oggetto 



2 di 4 

 

 

DICHIARA 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 consapevole della responsabilità e delle 
conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti falsi, 
nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati non più corrispondenti a verità e consapevole, altresì, che 
qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione lo scrivente operatore 
economico decadrà dai benefici per i quali la stessa è rilasciata;  

 

di partecipare alla gara (selezionare con apposito segno il caso di interesse): 
 

 Come Concorrente singolo 
 

 Capogruppo/mandataria/delegataria/mandante del: 
 RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO: (art.45, c.2, lett. d) D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) 

 
 COASSICURAZIONE (art.1911 del Codice Civile) 

 
 CONSORZIO ORDINARIO DI CONCORRENTI (art.45, c.2, lett. e) D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) 

 
 G.E.I.E (art.45, c.2, lett. g) D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) 

 

 costituito ovvero ❏ costituendo 

 di tipo ORIZZONTALE ovvero ❏ di tipo VERTICALE ovvero ❏ di tipo MISTO 

con le seguenti imprese MANDANTI : 
 Capogruppo ……..…….…………….……… quota di partecipazione pari al ……% 
 1 - Mandante ……..……………..………… quota di partecipazione pari al ……% 
 2 - Mandante ………..…………..………… quota di partecipazione pari al ……% 
 3 - Mandante ………..…………..………… quota di partecipazione pari al ……% 

 

❏ Impresa Cooptata 

 
 Ausiliaria (per avvalimento) 

Impresa avvalente…………………………………………. 
 

 Come Consorzio: 
 STABILE ( art. 45, c.2 lett. c) D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i) 
 DI IMPRESE ARTIGIANE ( art. 45, c. 2 lett b) D.Lgs. 50/2016 e s.m.i) 
 DI COOPERATIVE (art. 45, c. 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016 e s.m.i) 

 
indicando quale/i consorziata/e esecutrice/i: 

 1 - Consorziata ……..……………………………………………………..………… 
 2 - Consorziata ………..…………..………… ……………………………………. 
 3 – Consorziata ……………………………………………………………………. 

 
 Intende eseguire in proprio l’appalto di cui trattasi 

 

DICHIARA INOLTRE 
1. di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nel bando di 

gara, nel disciplinare di gara, nello schema di contratto, capitolato speciale d’appalto; 
2. di non incorrere nelle cause di esclusione di cui all’art. 80, comma 5 lett. b), c), c –bis), c-ter), c-

quater), lett. f-bis) e f-ter) del Codice; 
3. i dati identificativi (nome, cognome, data e luogo di nascita, codice fiscale, indirizzo completo di 

residenza, etc.) dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del Codice, ovvero indica la banca dati 
ufficiale o il pubblico registro da cui i medesimi possono essere ricavati in modo aggiornato alla data 
di presentazione dell’offerta; 

Cognome e 
Nome 

Nato a Data Carica ricoperta 
attualmente 
oppure cessati 

Codice fiscale Residenza 



3 di 4 

 

 

      

      

      

 
4. remunerativa l’offerta economica presentata giacché per la sua formulazione ha preso atto e tenuto 

conto:  
a) delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in materia di sicurezza, 
di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo dove devono 
essere svolti i lavori;  
b)  di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono 
avere influito o influire sia sulla prestazione dei lavori, sia sulla determinazione della propria offerta; 
c)  di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, suscettibili di 
influire sulla determinazione dei prezzi, sulle condizioni contrattuali e sull’esecuzione dei lavori e di 
aver giudicato i lavori stessi realizzabili, gli elaborati progettuali adeguati ed i prezzi nel loro 
complesso remunerativi e tali da consentire il ribasso offerto; 
d) di aver preso conoscenza delle condizioni locali, della viabilità di accesso, di aver verificato le 
capacità e la disponibilità, compatibili con i tempi di esecuzione previsti, delle cave eventualmente 
necessarie e delle discariche autorizzate; 

5. di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 
documentazione gara e di avere di avere esaminato tutti gli elaborati progettuali, compreso il calcolo 
sommario della spesa o il computo metrico estimativo, di ritenerli adeguati e realizzabili per il prezzo 
corrispondente all’offerta presentata; 

6. di avere tenuto conto, nel formulare la propria offerta, di eventuali maggiorazioni per lievitazione dei 
prezzi che dovessero intervenire durante l’esecuzione dei lavori, rinunciando fin d’ora a qualsiasi 
azione o eccezione in merito, salvo quanto previsto in materia di revisione e compensazione dei 
prezzi; 

7. di avere accertato l’esistenza e la reperibilità sul mercato dei materiali e della mano d’opera da 
impiegare nei lavori, in relazione ai tempi previsti per l’esecuzione degli stessi; 

8. (per gli operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia) si impegna ad 
uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli articoli 17, comma 2, e 53, comma 3 
del d.p.r. 633/1972 e a comunicare alla Stazione Appaltante la nomina del proprio rappresentante 
fiscale, nelle forme di legge; 

9. che l’indirizzo PEC, corrispondente all’indirizzo di posta elettronica certificata dichiarato come 
domicilio principale dall’operatore economico al momento della registrazione, o successivamente 
con l’aggiornamento del proprio profilo, sulla Piattaforma Sintel e dal medesimo individuato oppure, 
solo in caso di concorrenti aventi sede in altri Stati membri, altro indirizzo di posta elettronica, è 
idoneo fini delle comunicazioni di cui all’art. 76 co 2 bis e 5 del Codice; 

10. di aver ricevuto l’informativa sul trattamento dei dati personali di cui agli artt. 13 e 14 del 
Regolamento europeo n. 679/2016, inserita all’interno del Bando Disciplinare di gara; 

11. di accettare le condizioni contenute nel protocollo di legalità allegato alla documentazione di gara; 
12. di essere edotto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento adottato dalla Stazione 

Appaltante - approvato con deliberazione GC 221/2022 e si impegna, in caso di aggiudicazione, ad 
osservare e a far osservare ai propri dipendenti e collaboratori il suddetto codice, pena la risoluzione 
del contratto; 

13. (per gli operatori economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui all’art. 
186 bis del R.D. 16 marzo 1942, n. 267) indica, ad integrazione di quanto indicato nella parte III, sez. 
C, lett. d) del DGUE, i seguenti estremi del provvedimento di ammissione al concordato e del 
provvedimento di autorizzazione a partecipare alle gare …………… rilasciati dal Tribunale di 
………………………… nonché dichiara di non partecipare alla gara quale mandataria di un 
raggruppamento temporaneo di imprese e che le altre imprese aderenti al raggruppamento non sono 



4 di 4 

 

 

assoggettate ad una procedura concorsuale ai sensi dell’art. 186 bis, comma 6 del R.D. 16 marzo 
1942, n. 267; 

14. di possedere, ai fini della partecipazione alla presente procedura d’appalto, l’attestazione SOA n. 
……………………………..…….. rilasciata il ……………………………………… e valida fino al 
…………………………………. per la/le seguente/i categoria/e e classifica:  
Categoria ……  
Classifica ……. 

15. di aver assolto agli obblighi di cui alla legge n. 68/1999, ove applicabili; 
16. di essere iscritto all’Anagrafe tributaria – Ufficio delle Entrate 

________________________________________________________________________________
__ _________________________________________________________________ (indicare sede 
e indirizzo completo); 

17. di applicare ai dipendenti addetti al cantiere il seguente contratto: 

 CCNL settore edile  

 ____________________________________________(indicare altro contratto applicato); 
18. dichiara di mantenere le seguenti posizioni previdenziali e assicurative 

ente Posizione nr Codice statistico 
contributivo (CSC) 

Sede di 

INPS    

 

ente Posizione nr  Sede di 

INAIL    

 
e di essere in regola con i relativi versamenti previdenziali e assicurativi (specificare, se ricorre il 
caso, i motivi della mancata iscrizione: 
_________________________________________________________________________); 

19. ❑di essere iscritto alla Cassa Edile di……………………………………………….. (codice Impresa 

n……………………………………………………..) e di essere in regola con i relativi versamenti 
oppure 

❑di NON essere iscritto alla Cassa Edile e di impegnarsi ad iscriversi qualora aggiudicataria, prima 

della sottoscrizione del contratto d’appalto e, comunque, prima dell’inizio dei lavori; 
 
_______________lì______________     Firma (digitale) 


